令和７年１２月２３日
保護者 様

新潟市立坂井輪中学校長

学習用端末(iPad)の更新に伴う現端末等の回収および新端末等の貸与について

日頃より、本市の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、令和２年から開始された GIGAスクール構想も５年目となり、現在使用している学

習用端末(iPad)につきましては、令和８年１月末をもちまして更新（新機種への入れ替え）
を迎えます。
端末更新にあたり、新潟市から貸与しておりました現端末(以下、ファースト端末)等を

回収させていただき、新端末(以下、セカンド端末)等を貸与いたします。
下記の通り、回収と貸与を行いますので、ご協力よろしくお願いいたします。

記

１ ファースト端末等の回収について
（１）回収する機器等

①Apple iPad(第８世代及び第９世代)Wi-Fiモデル
②保護カバー
※端末から外す必要はありません

（２）回収予定日
３年生 令和８年１月 ８日（木）冬休み明け初日

 ２年生       １３日（火）連休明け
 １年生       １４日（水）
※iPad内のデータは令和８年１月１４日夕方～１６日全台初期化されます。

（３）その他
  ・充電アダプタ・ケーブルを借りている方は、上記回収予定日に担任に返却ください。

  ・各家庭においても充電ができ、Wi-Fi 環境が整っていれば初期化は行われます。

２ セカンド端末等の貸与について
（１）貸与する機器等

①Apple iPad (A16)11インチ Wi-Fiモデル
②保護カバー（※外さずに使用します。）

  ※万が一、故障や不具合等があった場合は、学校にお問い合わせください。
（２）貸与予定日

１（２）各学年、回収予定日翌日
（３）その他
  ・充電アダプタ・ケーブルは、USB-C充電ケーブルとなり、ファースト端末用のものと

異なります。貸与を希望される方は、学校（担任）まで相談ください。
※貸与中に破損された場合は、同等品を補填していただくことになります。

３ その他
（１）学習用端末の更新は、学校で行います。返却するファースト端末は、回収日に忘れ

ずに学校に持たせてください。その際、充電を十分に行っておいてください。
（２）回収日に欠席の場合は、後日で構いませんのでなるべく早く学校へ返却ください。
（３）児童生徒へのセカンド端末の貸与は、ファースト端末との交換になります。
（４）不明な点についてのお問い合わせは、下記担当にお願いします。

担当

【新潟市立坂井輪中学校】

 富山 浩喜 ２６９－２００９